
01 ноября 2011 года                                                                                                № 218-эк 

  

Об утверждении форм, сроков и периодичности 

раскрытия информации территориальными 

электрическими сетевыми организациями, 

осуществляющими деятельность в  Калужской 

области 
 

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.01.2004 № 24 «Об утверждении стандартов раскрытия информации 

субъектами оптового и розничного рынков электрической энергии», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.09.2010 № 764 «Об утверждении Правил 

осуществления контроля за соблюдением субъектами естественных монополий 

стандартов раскрытия информации» и на основании Положения о министерстве 

конкурентной политики и тарифов Калужской области, утвержденного 

постановлением Правительства Калужской  области  от  04.04.2007  № 88                  

«О  министерстве  конкурентной политики и тарифов Калужской области», 

министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить формы раскрытия информации территориальными электрическими 

сетевыми организациями, осуществляющими деятельность в Калужской области,  

(приложение 1). 

2. Утвердить сроки и периодичность раскрытия информации территориальными 

электрическими сетевыми организациями, осуществляющими деятельность                 

в Калужской области, (приложение 2), путем: 

- опубликования в официальном печатном издании Калужской области газете 

«Весть» или печатных изданиях, в которых публикуются акты органов местного 

самоуправления, распространяемых в муниципальных образованиях, на территории        

которых территориальная электрическая сетевая организация  осуществляет свою 

деятельность, со ссылкой о размещении данной информации на выбранном 

территориальной электрической сетевой организацией официальном сайте в сети 

Интернет; 

- размещения на официальном сайте территориальной электрической сетевой 

организации и (или) на ином официальном сайте в сети Интернет, определяемом 

Правительством Российской Федерации; 

   
министерство 

 конкурентной политики и тарифов 

 Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________                                                                                                   №_____ 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102994;fld=134


- предоставления по письменным запросам потребителей услуг по передаче 

электрической энергии территориальными электрическими сетевыми организациями. 

При отсутствии у территориальной электрической сетевой организации 

официального сайта и до определения Правительством Российской Федерации иного 

официального сайта в сети Интернет рекомендовать территориальным электрическим  

сетевым организациям раскрывать информацию на официальном сайте министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области: www.admoblkaluga.ru 

«Органы исполнительной власти Калужской области», раздел «Министерство 

конкурентной политики и тарифов». 

3. Обязать территориальные электрические сетевые организации, 

расположенные на территории Калужской области: 

- в случае если информация размещается территориальной электрической 

сетевой организацией на официальном сайте министерства конкурентной политики   

и тарифов Калужской области в сети Интернет, опубликовать сведения об этом           

в официальном печатном издании Калужской области газете «Весть» или печатных 

изданиях, в которых публикуются акты органов местного самоуправления, 

распространяемых в муниципальных образованиях, на территории которых 

территориальная электрическая сетевая организация осуществляет свою 

деятельность, со ссылкой на данный официальный сайт; 

- для размещения информации на официальном сайте министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области в сети Интернет не позднее 5 

рабочих дней до окончания срока раскрытия информации представить раскрытую 

информацию в электронном виде в отдел ценообразования в энергетике и 

регулирования деятельности гарантирующих поставщиков управления 

государственного регулирования тарифов министерства (г. Калуга, ул. Плеханова, д. 

45, кабинет № 902);  

- в срок, не превышающий 15 дней со дня опубликования информации, сообщать 

в письменной форме о ее размещении (с указанием официального печатного издания 

и адреса официального сайта) в отдел контроля и административной практики 

управления государственного регулирования тарифов министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области; 

- публиковать изменения, внесенные в раскрытую информацию,                            

в тех же источниках, в которых первоначально была опубликована соответствующая 

информация: 

а) в течение 30 дней со дня принятия решения о внесении изменений –                    

в официальном печатном издании Калужской области газете «Весть» или печатных 

изданиях, в которых публикуются акты органов местного самоуправления, 

распространяемых в муниципальных образованиях, на территории которых 

территориальная электрическая сетевая организация осуществляет свою 

деятельность; 

б) в течение 5 дней со дня принятия решения о внесении изменений –                  

на официальном сайте. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров                                                                                                      
 

 

 

 

http://www.admoblkaluga.ru/

